河海基建〔2020〕3 号

关于印发《河海大学建设工程施工进度管理

办法》的通知

各科室：

《河海大学建设工程施工进度管理办法》经处务会审核

通过，现予以印发，请遵照执行。

附件：河海大学建设工程施工进度管理办法

基建处

2020 年 6 月 30 日

河 海 大 学 部 门 文 件

附件

河海大学建设工程施工进度管理办法

为进一步规范学校基本建设和修缮工程的进度管理，实

现进度控制目标，根据《中华人民共和国建筑法》的有关规

定，结合学校实际，制定本办法。

在校从事基本建设和修缮工程等有关活动的参建各方，

须遵守本办法。

第一条 在保证安全、保证质量和控制造价的前提下制

定科学合理的合同工期。

第二条 施工单位依照合同规定的进度要求，保证各关

键节点需要的实体工程进度。监理单位应对现场各项工作的

实施情况进行监控，以保证整体项目进度目标的如期完成。

设计单位应在规定的时间内完成施工图设计、专项深化设计，

针对施工中出现的设计问题，制定解决方案、优化进度，确

保项目进度目标得以完成。建设单位通过组织各参建单位，

协调各阶段、环节、专业的互相配合。

第三条 建立进度协调机制，把握设计出图、施工过程、

设备和材料采购等进展情况，使设计、施工、监理、跟踪审

计等单位形成互动联通，及时解决进度推进中出现的各种问

题。及时检查工程进度的关键线路，督促各参建单位落实关

键物资供应、关键技术交底和人力资源配置。

第四条 建设单位应做好外部进度协调工作，要与地方

政府职能部门如供水供电、公安消防、国土规划、质量监督、

环保检查等部门保持联系，建立常态化沟通协调机制。

第五条 施工单位应根据施工合同工期约定，按工程项

目的工作内容、工作程序、持续时间和衔接关系编制详细的

施工总进度计划、单位工程进度计划，专项工程进度计划，

分部分项工程进度计划。

第六条 施工单位应定期上报周、月施工进度计划，应

根据施工进度计划，合理调配人力和物力，确保工期目标的

实现。

第七条 施工单位在施工过程中，应明确施工工序中各

工种、各环节之间的关系，分清主次，抓好关键环节。

第八条 监理单位应按合同审查施工单位编制的施工总

进度计划、单位工程进度计划、专项工程进度计划、分部分

项工程进度计划。

第九条 监理单位应督促施工单位按进度计划组织施工。

建设单位对施工单位进度计划执行情况进行检查，发现偏差

及时督促施工单位采取措施予以纠正，并协调好各子项目之

间的进度关系。

第十条 每周召开一次工地例会。通报上一周的工程进

展情况，及时研究和解决在施工过程中遇到的困难。定期梳

理潜在不利因素，对于工作面和流程搭接、质量验收、各种

检查评比要提前釆取措施，形成协调工作预案。

https://www.baidu.com/s?wd=%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E8%BF%9B%E5%BA%A6&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao
https://www.baidu.com/s?wd=%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E8%BF%9B%E5%BA%A6&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao
https://www.baidu.com/s?wd=%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E8%BF%9B%E5%BA%A6&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao
https://www.baidu.com/s?wd=%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E8%BF%9B%E5%BA%A6&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao

第十一条 本办法由基建处负责解释，自颁布之日起执

行,原《河海大学基建处项目建设工程进度管理办法》（河海

基建〔2008〕3 号）即行废止。

河海大学基建处 2020 年 6月 30 日印发

录入：成 健 校对：徐 辉